
Smlouva dílo (restaurování)

1.
Objednatel:

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace Jihomoravského kraje

Pana Coeli 662 02 Předklášteří1001)

Pověřený zastupuváním ředitele Muzea Brněnsko: Mgr. Vladimír Březina, PhD.

IČ: 00089257, DIČ: C200089257

Bankovní účet:

Telefon mm kontaktní osobu:

email ms kontaktní osobu:

u

2. Zhotovitel:

Název: Mgr. an. Denisa Petrlová, Mgr. an. Július Karcol

Sídlo: Ruská 1668/5, Brno-Královo pole 612 00

Zástupce:

IČ: 872 5845 DIČ: není plátcem DPH

Bankovní účet:

Telefon: email:



1) Předmět smlouvy

l. Zhotovitel provede pro objednatele dílo restaurování věcí:

VÝZVA ARCIVÉVODY KARLA K ČFSKÉMU LIDU Z ROK U I 800 (tisk, papír);
ínv. č. MM 80

EMPÍROVÁ MÓDA
(kolorovaný ti sk, paPÍI'), invl č. MM 250/1 až MM 250/9

FRANCOUZSKÉ PERIODIKUM J OURNAI. DE L'EMPIRE (11le Papír),
inv, č. MlVl 251/1

FRANCOUZSKÉ PERIODIKUM J OURNAL DE L'EMPIRE (tisk, papír), inv. 64 MM 251/2

DÉKRET Z LEGIE FRZÍÍFR ZOG KARL (DUBEN 1801), (tisk, papír), inv č. MM

PROPOUŠTĚCÍ 648

FRANTIŠEK II., PROHLÁŠENÍ 0 VZNIKU RAKOUSKÉHO CÍSAŘSTVÍ 1804 (tisk, papír, 7

inv. č. MM 651/8vázaných 115m),

NÁVOD NA PRANÍ A ČIŠTĚNÍ VOJENSKÝCH DEK (tisk. Papír, 2 listy), ínv. č. MM 651/20

NAŘÍZENÍ O ÚDRŽBĚ PALNÝCH ZBRANÍ (tisk, papír, 6 vázaných listů), inv. č. MM 651/31

ČESKÉ PROHLÁŠENÍ K VÍTĚZSTVÍ K. K4 ARMEE POD VEDENÍM ARCIVÉVODY KARLA U

ASPERN inv. č. MM 65 1/76(tisk, papír),

SOUPIS MEDIKAMENTÚ PRO POLN'Í LÉKÁRNY (tisk. papír. 2 IÍSÍY). inv. Č. MM 651/88

PROVOLÁN'Í K OBYVATELÚM SLEZSKA A MORAVY O UZAVŘENÍ MÍRU LEDEN 1806

(tisk, invl č. MM 652/3papír).

ZŘÍZENÍ LAN DWEHRU ARClVÉVODOU KARLEM (tisk, papír), invv č. MM 652/7

REZIGNACE CÍSAŘE FRANTIŠKA Il. NAD ŘÍMSKOU KORUNOU (tisk, papír), inv. č. MM

652/21

2. Zhotovitel na provede tyto činností:

dokumentacefotografická

suché mechanické očištění od povrchových nečistot

restaurátorský průzkum

sejmutí nadubl ovane papírové podložky (MM 80, MM 250/4)

propírání ve Vodní lázní

skvrn lokální chemické čištěnípotlačení

neutralizace

scelenÍ trhlin, skladů a doplnění úbytků papírové podložky

celoplošné pndlepeni jemným japonským papírem (MM 80, MM 250/4), příp, posílení

oslabených skladů (japonský papír 10 gmz)

dosušování v lisupostupné

retuš



3. zhotoviteli jsou známy podminky k provedení dila k. má nezbytné znalosti.

DobaZ) plnění

Zhotovitel se zavazuje ukončit plnění dila včetně jeho předání obj cdnateli
do 1. v., 2025

Cena díla3)

1. Cena je 85 800 Kč včetně DPH, Je-li ke dni zdanitelného plnění LllOLDV ilel pláce DPH a dojde-li k

bude účtováno DPH v aktuální zákonné V ceně veškeréúpravě sazby DPH výši. jsou obsaženy

související náklady zhotovitele (průzkumy. posudky, materiál. restaurátorské zpráva aj).

2, Cena bude uhrazena na základě
faktury

zhotovitele doručené
obj ednnteli po předání

díla. Splatnost

bude 10 dní.faktury nej mónč

3. Doprava
věci z prostor objednatele do mista provádění dila '41 zp ét není zahrnuta V ceně n bude

řešena domluvou.vzájemnou

4) Místo plnění

Místem provádění dílaje dílna zhotovitele.

5) Povinnosti zhotovitele

1. Dílo se považuje za dokončené. jsou-li provedeny veškeré práce v souladu a touto smlouvou

písemnou nabídkou zhotov itele, pokud byla obj ednateli předána.

2. O provádění dila vede Zhotovitel údaj e o postupu praci !v další důležité údaje, včetně restaurátorské

zprávy.

3. Zhotovitel se zavazuje plnit pokyny objednatele; nesplnění pokynů ohjednatele se považuje 7a

podstatne porušení smlouvy 7e strany 7hoinvite|e

4. Zhotovitel ma uzavřenou smlouvu na za vzniklé činnostipojistnou odpovědnost škody z jeho při

provádění dila.

6) Předání a' převzetí díla

l. Závazek zhotovitele je splněn řádným dokončením dila předáním objednateli. Součásti předání je

závěrečná restaurátorské zpráva vč, fotodnknm emoce v el ektroni eké listinné podobě. Na žádost

7hotnvitele Objednavatel převzetí dila potvrdí písemně.

2. odmítne-li obi ednatel dílo pro vady a nedodělky převzít, sepíší strany zápis, v němž uvedou svá

stanoviska dohodnou náhradní term in předání a převzetí dila včetně způsobu odstranění zj ištěnýoh

vad.

7) Odpovědnost zhotovitele mi va dy

Zhotovitel poskytuje 7áruku 7a jakost, že dílo bude mit obvykle' vlastnosti hezvadnéhn díla, 7ejm e'na

vlastnosti stanovené technickými normami, ktere' se vztahují k použitým materiálům 1 prováděným

restaurátorským pracím. Tyto vlastnosti bude mít dílo od převzetí obj ednatelem po
dobu 2 let (záruční

lhůta) mi předpokladu, že dílo bude uloženo v odpovídajících podmínkách: případně uvedených

v restaurátorské dokumentaci.

2„ Zárukou za jakost není dotčena jiná odpovědnost zhotovitele za vady díla stanovená občanským

zákoníkem.



3. Zhotovitel :rs zavazuje, že
uhradí objednateli

škodu
způsobenou

vadou díla vče'mě škod
vzniklých

opomenutím při provádění díla. Skodou se rozumí též nutnost obj ednatele vynaložit
další

neplánované

náklady 7 důvodu
vady díla nebo zhotovitele.opomenuti

4. Zhotovitel llHl písemnou Žádost
objednatele zaplatí

smluvní
pokutu,

měl-li
prodlení

dokončením ve

výši 0,1 % n ceny díla za každý ukončeny' týden prodlení. Smluvní pokuta je splatná
do měsíce od

zaslání Žádostí
objednatele k zaplacení pokuty, pokud ji zhotovitel již nezohlednil ve fakturaci jako

slevu.

8) Ostatní ujednání

1. Smlouva je vyhotovena vc 2 stojnopisech, z nichž jeden obdrží každá strana. Smlouva může
být

měněna
jen písemnčł

2. V7h|edem
k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy

podle příslušných právních předpisů,

34 Smlouva nabývá platnosti m účinností dnem podpisu oběma stranami.

Dne 4;., é, 'Loli'


